

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Annual Report and Financial Statements
for the Year Ended 29 February 2024

Xeinadin Audit Limited
Cabourn House
Station Street
Bingham
Nottinghamshire
NG13 8AQ

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Contents

Company Information	<u>1</u>
Strategic Report	<u>2 to 3</u>
Directors' Report	<u>4</u>
Independent Auditor's Report	<u>5 to 8</u>
Profit and Loss Account	<u>9</u>
Balance Sheet	<u>10</u>
Statement of Changes in Equity	<u>11</u>
Notes to the Financial Statements	<u>12 to 20</u>

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Company Information

Directors	Mr Paul Kenworthy Mr Adam Tozer
Registered office	Southfields Business Park Harby Road Langar Nottingham NG13 9HY
Accountants	TRC Advisory Ltd 246 Derby Road Marehay Ripley Derbyshire DE5 8HX
Auditors	Xeinadin Audit Limited Cabourn House Station Street Bingham Nottinghamshire NG13 8AQ

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Strategic Report for the Year Ended 29 February 2024

The directors present their strategic report for the year ended 29 February 2024.

Principal activity

The principal activity of the company is Manufacture of concrete products

Fair review of the business

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited is engaged in the manufacture of concrete products, continuing to operate principally from its bases at Langar and Stanton. The business delivered another year of growth, with turnover increasing to £13.6 million from £12.2 million in the prior year, representing a year-on-year revenue growth of approximately 11.3%.

The company reported a gross profit of £2.56 million (2023: £2.49 million), reflecting strong demand and cost control. After accounting for distribution, administrative expenses, and other income, the operating profit was £451,080, up from £414,978 the previous year. The profit before tax for the financial year was £425,028, a continual improvement over the £381,565 reported in the prior year.

Financial Position

The balance sheet remains healthy, with net assets of £1.13 million (2023: £1.04 million). The company has made capital investments during the year of approximately £300,000 in tangible fixed assets, reflecting ongoing investment in infrastructure and equipment.

Working capital has slightly improved, with net current assets of £43,489, compared to net current liabilities of £70,030 last year. Cash balances improved to £321,485 from £61,664, indicating strengthened liquidity.

Principal risks and uncertainties

The key risks faced by the business include:

- Raw Material and Energy Costs: As a manufacturer, the company is exposed to fluctuations in input costs. Mitigation includes supplier diversification and cost reviews.
- Reliance on Related Parties: A material portion of income (management charges) and liabilities is associated with related parties, which poses financial dependency risks.
- Operational Disruptions: As a capital-intensive business, downtime or issues with casting beds or other equipment could affect production.

Future Developments

The company remains optimistic about growth opportunities, driven by infrastructure demand and strategic investments. Management intends to maintain a focus on cost efficiency, investment in plant capabilities, and operational scalability. Improvements in internal controls and audit processes are also a priority following the auditor's report.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Strategic Report for the Year Ended 29 February 2024

Section 172(1) Statement

In discharging their duties under section 172 of the Companies Act 2006, the directors have continued to consider the interests of the company's employees, the fostering of relationships with key stakeholders, and the impact of their decisions on the wider community and environment. The directors believe their decisions promote the long-term success of the company.

Approved and authorised by the Board on 13 May 2025 and signed on its behalf by:

.....
Mr Adam Tozer
Director

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Directors' Report for the Year Ended 29 February 2024

The directors present their report and the financial statements for the year ended 29 February 2024.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

Mr Paul Kenworthy

Mr Adam Tozer

Statement of Director's Responsibilities

The directors acknowledge their responsibilities for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Disclosure of information to the auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Approved and authorised by the Board on 13 May 2025 and signed on its behalf by:

.....

Mr Adam Tozer

Director

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Profit and Loss Account for the Year Ended 29 February 2024

	Note	2024 £	(As restated) 2023 £
Turnover	<u>3</u>	13,587,337	12,205,800
Cost of sales		<u>(11,029,819)</u>	<u>(9,720,040)</u>
Gross profit		2,557,518	2,485,760
Distribution costs		(1,050,270)	(864,696)
Administrative expenses		(2,392,357)	(2,399,711)
Other operating income	<u>4</u>	<u>1,336,189</u>	<u>1,193,625</u>
Operating profit	<u>5</u>	451,080	414,978
Interest payable and similar expenses		<u>(26,052)</u>	<u>(33,413)</u>
Profit before tax		425,028	381,565
Tax on profit	<u>9</u>	<u>(167,307)</u>	<u>(293,079)</u>
Profit for the financial year		<u><u>257,721</u></u>	<u><u>88,486</u></u>

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

(Registration number: 07542118)
Balance Sheet as at 29 February 2024

	Note	2024 £	(As restated) 2023 £
Fixed assets			
Tangible assets	<u>10</u>	1,701,694	1,745,544
Current assets			
Stocks	<u>11</u>	1,434,081	1,243,923
Debtors	<u>12</u>	3,011,138	2,323,248
Cash at bank and in hand		321,485	61,664
		4,766,704	3,628,835
Creditors: Amounts falling due within one year	<u>13</u>	(4,723,215)	(3,698,865)
Net current assets/(liabilities)		43,489	(70,030)
Total assets less current liabilities		1,745,183	1,675,514
Creditors: Amounts falling due after more than one year	<u>13</u>	(129,631)	(213,766)
Provisions for liabilities	<u>14</u>	(487,269)	(422,186)
Net assets		1,128,283	1,039,562
Capital and reserves			
Called up share capital		140	140
Revaluation reserve		493,500	493,500
Retained earnings		634,643	545,922
Shareholders' funds		1,128,283	1,039,562

Approved and authorised by the Board on 13 May 2025 and signed on its behalf by:

.....
Mr Adam Tozer
Director

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 29 February 2024

	Share capital £	Revaluation reserve £	Retained earnings £	Total £
At 1 March 2023 - As restated	140	493,500	545,922	1,039,562
Profit for the year	-	-	257,721	257,721
Dividends	-	-	(169,000)	(169,000)
	140	493,500	634,643	1,128,283
At 29 February 2024	140	493,500	634,643	1,128,283
	Share capital £	Revaluation reserve £	Retained earnings £	Total £
At 1 March 2022	140	-	2,131,782	2,131,922
Profit for the year - As restated	-	-	88,486	88,486
Other comprehensive income	-	493,500	164,500	658,000
Total comprehensive income	-	493,500	252,986	746,486
Dividends	-	-	(1,838,846)	(1,838,846)
At 28 February 2023 - As restated	140	493,500	545,922	1,039,562

The revaluation reserve, which is non distributable, represents the cumulative effect of the revaluation of Plant and machinery. The profit and loss account records retained earnings and accumulated losses.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is:

Southfields Business Park
Harby Road
Langar
Nottingham
NG13 9HY

These financial statements were authorised for issue by the Board on 13 May 2025.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland and the Companies Act 2006'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Summary of disclosure exemptions

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemption from the following disclosure requirement:

Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures..

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the company has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods, which is when the goods are delivered to the customer.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax currently payable, relating to UK corporation tax, is calculated on the basis of the tax rates and laws that were enacted or substantively enacted as at the reporting date.

Deferred tax is recognised on all timing differences that have originated and not reversed at the reporting date. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted as at the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference. The tax expense is recognised in the same component of comprehensive income or equity as the transaction or event that resulted in the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

Certain assets within plant & machinery are measured using the revaluation model. Revaluations are made frequently enough to ensure the carrying amount does not differ materially from the fair value determined at the end of the reporting period.

Revaluation gains and losses are charged to other comprehensive income and accumulated in the revaluation reserve in equity

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class	Depreciation method and rate
Plant and machinery	15% straight line
Fixtures and fittings	15% straight line
Motor vehicles	15% straight line
Computer equipment	15% straight line

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is calculated using the first-in first-out method. Work in progress is valued on the basis of direct costs plus attributable overheads.

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the profit and loss account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

Leases

Lease arrangements are classified as a finance lease where the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee. All other lease arrangements are classified as an operating lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

3 Turnover

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2024	(As restated) 2023
	£	£
Sale of goods	13,587,337	12,205,800

4 Other operating income

The analysis of the company's other operating income for the year is as follows:

	2024	(As restated) 2023
	£	£
Government grants	203,089	22,545
Miscellaneous other operating income	6,720	6,730
Management charges receivable	1,126,380	1,164,350
	<u>1,336,189</u>	<u>1,193,625</u>

5 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting)

	2024	2023
	£	£
Depreciation expense	283,497	304,478
Operating lease expense - plant and machinery	368,183	380,161
(Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	<u>(9,374)</u>	<u>4,231</u>

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

6 Prior period errors

In the year ended 29 February 2023, Unbrako Pre-cast Concrete Limited made a number of errors. The errors was discovered in the year end 28 February 2024 and corrected with a prior year adjustment.

1 An amount previously recognised in investments has been corrected to be classified as tangible fixed assets, and fully depreciated.

2 A material balance of accrued income has been reversed as its inclusion was discovered to not be necessary.

3 Deferred tax has been corrected for the rate used as well as to recognise deferred tax on the revaluation of plant & machinery.

4 A number of balance sheet items have been reclassified to more appropriate areas for correct classification and consistency between periods.

5 Assets within plant and machinery that are carried at revalued amounts have been revalued in the comparative period to reflect their fair value at the end of that reporting period.

The effect of these errors are detailed below

Plant and Machinery cost brought forward £200,000 increase

Investments cost brought forward £200,000 decrease

Profit and loss reserve £200,000 decrease

Plant and Machinery depreciation brought forward £200,000 increase

Sales £102,692 decrease

Accrued income £102,692 decrease

Deferred tax charge £226,345 increase

Deferred tax liability £226,345 increase

Trade creditors £50,157 increase

Other debtors £50,157 increase

Related company balance £120,173 decrease

Other debtors £120,173 decrease

Related company balance £185,242 decrease

Directors loan account £185,242 decrease

Plant and machinery cost £306,000 increase

Plant & machinery depreciation £352,000 decrease

Other Comprehensive Income £658,000 increase

7 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2024	2023
	£	£
Wages and salaries	2,479,854	1,968,480
Other employee expense	37,275	29,012
	<u>2,517,129</u>	<u>1,997,492</u>

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year, analysed by category was as follows:

	2024	2023
	No.	No.
Production, administration and support	42	42
	42	42
	42	42

8 Directors' remuneration

The directors' remuneration for the year was as follows:

	2024	2023
	£	£
Remuneration	10,664	11,268
	10,664	11,268

9 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement

	2024	(As restated) 2023
	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	102,224	68,838
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	65,083	224,241
	65,083	224,241
Tax expense in the income statement	167,307	293,079

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

10 Tangible assets

	Furniture, fittings and equipment £	Motor vehicles £	Other tangible assets £	Total £
Cost or valuation				
At 1 March 2023 - As restated	21,847	978,561	2,446,779	3,447,187
Additions	21,948	20,000	258,035	299,983
Disposals	-	-	(67,750)	(67,750)
At 29 February 2024	<u>43,795</u>	<u>998,561</u>	<u>2,637,064</u>	<u>3,679,420</u>
Depreciation				
At 1 March 2023	20,471	415,368	1,265,804	1,701,643
Charge for the year	1,497	156,000	126,000	283,497
Eliminated on disposal	-	-	(7,414)	(7,414)
At 29 February 2024	<u>21,968</u>	<u>571,368</u>	<u>1,384,390</u>	<u>1,977,726</u>
Carrying amount				
At 29 February 2024	<u><u>21,827</u></u>	<u><u>427,193</u></u>	<u><u>1,252,674</u></u>	<u><u>1,701,694</u></u>
At 28 February 2023 - As restated	<u><u>1,376</u></u>	<u><u>563,193</u></u>	<u><u>1,180,975</u></u>	<u><u>1,745,544</u></u>

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

	2024 £	2023 £
Plant and Machinery	512,385	538,867

11 Stocks

	2024 £	2023 £
Other inventories	<u><u>1,434,081</u></u>	<u><u>1,243,923</u></u>

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

12 Debtors

	Note	2024 £	(As restated) 2023 £
Current			
Trade debtors		853,433	1,699,408
Amounts owed by related parties	<u>18</u>	2,037,427	121,277
Other debtors		56,457	69,555
Prepayments		63,821	433,008
		3,011,138	2,323,248

13 Creditors

	Note	2024 £	(As restated) 2023 £
Due within one year			
Loans and borrowings	<u>16</u>	181,863	215,413
Trade creditors		1,143,870	1,181,475
Amounts due to related parties	<u>18</u>	2,313,294	1,201,847
Social security and other taxes		165,347	155,841
Other payables		262,244	817,568
Accrued expenses		559,075	42,999
Income tax liability	<u>9</u>	97,522	83,722
		4,723,215	3,698,865
Due after one year			
Loans and borrowings	<u>16</u>	129,631	213,766

14 Provisions for liabilities

	Deferred tax £	Total £
At 1 March 2023	422,186	422,186
Increase (decrease) from transfers and other changes	65,083	65,083
At 29 February 2024	487,269	487,269

Included within deferred tax for both years above is £164,500 relating to the revaluation of tangible fixed assets. For both years, the balancing amount has arisen from accelerated capital allowances.

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

15 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2024		2023	
	No.	£	No.	£
Ordinary of £1 each	140	140	140	140

16 Loans and borrowings

	2024 £	2023 £
Non-current loans and borrowings		
HP and finance lease liabilities	129,631	213,766
	2024	2023
	£	£
Current loans and borrowings		
HP and finance lease liabilities	181,863	215,413
	2024	2023
	£	£

Securities

A cross guarantee and debenture exists with the parent company, Unbrako Fabrications Limited, as well as a fellow subsidiary and company under common control.

Barclays Bank PLC holds a fixed and floating charge over current and future assets of the company.

17 Obligations under leases and hire purchase contracts

Operating leases

At the reporting date, the Company had outstanding commitments for future minimum lease payments under operating lease arrangements in the total of £7,139 (2023: £19,019).

18 Related party transactions

Loans to related parties

Included in debtors are amounts owed by common control entity £999,522 (2023 - £1,104) and group entities owed £1,044,894 (2023 - £120,173).

Unbrako Pre-Cast Concrete Limited

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 29 February 2024

Loans from related parties

Included in creditors are the following amounts owing to related companies under common control:

	2024	2023
	£	£
Other related parties	2,313,294	1,201,847
	<u>2,313,294</u>	<u>1,201,847</u>

Loan accounts between the company and other related companies are all interest free and repayable on demand.

During the year Unbrako Pre-Cast Concrete Limited received a management fee from a company under common control of £1,126,380 (2023 - £1,164,350).

19 Parent and ultimate parent undertaking

The Parent company is Unbrako Fabrications Limited. Copies of the group accounts can be obtained from Companies House or from the company's registered office Southfields Business Park, Harby Road, Langar, Nottingham, NG13 9HY.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.